é dinâmico de acordo com o tamanho e maturação do mercado.
*A solidez do mercado para 2023/24 e suas expectativas são positivas. Com 
diminuição da taxa selic para 2% é esperado que mais pessoas consigam 
realizar o sonho do imóvel próprio.
Imovel 1: R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais)
Imovel 2: R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais)

AVALIAÇÃO

MERCADO

METODOLOGIA

ÁREAS

DOCUMENTAÇÃO

LOCALIZAÇÃO

1. OBJETIVO DO TRABALHO 

O objetivo do trabalho é estimar o valor de mercado para efeito de leilão dos imóveis 
situados na Rua Dr Candido Fontoura da Silveira, 50 (matrícula 27907) e Rua Dr Candido

[...]

resposta está presente no laudo. 

9. CONCLUSÃO 

Para o imóvel 01 da Rua Dr Candido Fontoura da Silveira, 48 – Vila Gato – Bragança 
Paulista / SP, Matrícula 27.908 com área construída de 497,65 m² este perito chega à 
conclusão de que seu valor de venda é de R$ 2.100.000,00 (Dois milhões e cem mil 
reais). Para o imóvel 02 da Rua Dr Candido Fontoura da Silveira, 50 – Vila Gato – 
Bragança Paulista / SP, Matrícula 27.907 com área construída de 522,15 este perito chega 
à conclusão de que seu valor de venda é de R$ 2.200.000,00 (Dois milhões e duzentos 
mil reais).  

ANEXO I 

ANEXO II 

ANEXO III 

ANEXO IV